[image: image1.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОХОПЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» июня 2014 г. № 368
        г.Новохоперск
О внесении изменений в постановление администрации
Новохоперского муниципального района от 17.01.2014г. № 18

В связи с произошедшими организационно-штатными мероприятиями, в соответствии с постановлением правительства РФ от 17.12.2010г.               № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы, постановлением правительства Воронежской области от 29.12.2010г. № 1140 «Об утверждении долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 17.01.2014г. № 18 «О мерах по реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка молодых семей Новохоперского муниципального района в приобретении (строительстве) жилья на 2014-2015 годы» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами населения Новохоперского муниципального района» следующего содержания:

1.1. приложение № 1 к постановлению «Состав координационного Совета по реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка молодых семей Новохоперского муниципального района в приобретении (строительстве) жилья на 2014-2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Новохоперском муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.П.Дмитриенко.

Глава администрации муниципального района

В.Т.Петров

Приложение

к постановлению администрации Новохоперского муниципального района

«25» июня 2014г. №368
СОСТАВ

координационного совета по реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка молодых семей
Новохоперского муниципального района в приобретении (строительстве) жилья на 2014-2015 годы»

Дмитриенко Иван Петрович

- заместитель главы администрации Новохоперского муниципального района, председатель координационного совета;

Рыженин Алексей Иванович
- заместитель главы администрации Новохоперского муниципального района, заместитель  председателя координационного совета;

Махотин Алексей Федорович
- секретарь координационного совета

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:

Колесников Николай Владимирович
- начальник отдела экономико-инвестиционного развития администрации муниципального района;

Юдин Сергей Александрович
- начальник отдела правовой работы администрации муниципального района;

Дьяченко Нина Митрофановна
- начальник отдела организационно-кадровой и контрольной работы администрации муниципального района;

Гусева Елена Николаевна
- начальник отдела финансов администрации муниципального района;

Шевела Дмитрий Анатольевич
- начальник отдела реализации целевых программ и развития коммунального хозяйства администрации муниципального района;

Куракина Галина Сергеевна
- старший инспектор  МКУ

(по согласованию)

«Информационно-консультационный центр»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОХОПЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2014 г. № 371
        г.Новохоперск
О порядке проведения смотра-конкурса

на лучшую базу мобилизационного развертывания
          Во исполнение Федеральных законов 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», и в целях получения объективных данных о состоянии и готовности базы проведения мобилизации к проведению оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования, органы и специальные формирования, определения качества работы руководящего состава отдела военного комиссариата Воронежской области по Новохоперскому району,  администраций городских и сельских поселений, организаций и предприятий по совершенствованию работы и приведению базы мобилизационного развертывания в строгое соответствие с требованиями методических рекомендаций штаба округа и военного комиссариата области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проведению смотра-конкурса на лучшую базу мобилизационного развертывания в составе:

         председатель комиссии:

- Лысов И.В. - ведущий специалист по мобилизационной работе администрации Новохоперского муниципального района;

         заместитель председателя комиссии:

- Борданов А.В. - ВрИо начальника отдела военного комиссариата Воронежской области  по Новохоперскому району ( по согласованию);

члены комиссии:

   - Толстенко М.А. - помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного комиссариата Воронежской области  по Новохоперскому району (по согласованию);

- Гопоненко В.А. - помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного комиссариата Воронежской области  по Новохоперскому району (по согласованию) .

2. Провести  смотр-конкурс с 1 по 21 июля, по штабам оповещения и пунктам сбора, согласно Приложения,   подведение итогов  спланировать  на  1 августа 2014г.

3. Рекомендовать главам  администраций городских и сельских поселений организовать проведение смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания в указанные сроки.

4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, на базе которых развертываются рабочие элементы базы мобилизационного развертывания  принять активное участие в организации смотра-конкурса, проводимых администрацией муниципального района совместно с отделом военного комиссариата Воронежской области по Новохоперскому району.

Обеспечить необходимыми помещениями, техническими средствами связи и оборудованием с привлечением работников, входящих в аппарат усиления отдела  военного комиссариата.

5. Рекомендовать ВрИо начальника отдела военного комиссариата Воронежской области  по Новохоперскому району Борданову А.В. подготовить акты проверки и другие необходимые документы, регулирующие вопросы проведения смотра-конкурса.

6. Членам комиссии к 1 августа 2014 г. обобщить результаты с составлением актов, подготовить документы для подведения итогов смотра-конкурса, которые рассмотреть на «СЗ» администрации района.

7. По результатам проведения смотра-конкурса лучшие объекты базы мобилизационного развертывания представить к 4 августа  2014 г. на смотр-конкурс базы проведения мобилизации Воронежской области.

Поощрить руководителей лучших рабочих элементов базы мобилизационного развертывания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального района

В.Т.Петров

Приложение
к постановлению администрации
Новохоперского муниципального района
«27» июня 2014г.  № 371
График проведения смотра-конкурса
	п/п
	Наименование
	Дата проведения

	1
	Участок оповещения № 1
	 1 июля

	2
	ППСГ № 1
	с 2 июля по 3 июля

	3
	СПСПТС
	с 3 июля по 4 июля

	4
	Комендантский участок № 17
	7 июля

	5
	ШО и ПС Е-Коленовское г/п
	8 июля

	6
	ШО и ПС Коленовское с/п
	9 июля

	7
	ШО и ПС Краснянское с/п
	10 июля

	8
	ШО и ПС Михайловское с/п
	11 июля

	9
	ШО и ПС Новопокровское с/п
	14 июля

	10
	ШО и ПС Пыховское с/п
	15 июля

	11
	ШО и ПС Троицкое с/п
	16 июля

	12
	ШО и ПС Терновское с/п
	17 июля

	13
	ШО и ПС Центральское с/п
	18 июля

	14
	ШО и ПС Ярковское с/п
	21 июля

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОХОПЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» июля 2014 г. № 373
        г.Новохоперск
 Об утверждении состава административной  комиссии администрации Новохоперского

 муниципального района и перечня должностных   лиц администрации Новохоперского муниципального

 района, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях,

 предусмотренных Законом  Воронежской области от 31.12.2003г. № 74 – ОЗ «Об административных

 правонарушениях на территории Воронежской области».

В соответствии с Законом Воронежской области от 29.12.2009г. №190-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями по созданию и организации  деятельности административных комиссий» (в редакции законов Воронежской области от 06.10.2010 №-87, от 05.04.2011 №21-ОЗ, от 08.06.2012 №51-ОЗ, от 17.12.2012 №161 – ОЗ, от 18.12.2013 №183-ОЗ), Законом Воронежской области от 10.06.2014 г. №97-ОЗ «О внесение изменений в отдельные законодательные акты Воронежской области, изменениями структуры и штата администрации Новохоперского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить состав административной комиссии администрации Новохоперского муниципального района согласно приложению №1.

          2.Утвердить перечень должностных лиц администрации Новохоперского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом  Воронежской области от 31.12.2003г. № 74 – ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области» согласно приложению №2.

          3. Признать утратившим силу  постановление администрации Новохоперского муниципального района от 19.03.2013 г.  №174 «Об утверждении  состава административной комиссии администрации Новохоперского  муниципального района и Перечня должностных лиц администрации Новохоперского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Воронежской области от 31.12.2003 г. №74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области».

          4. Признать утратившим силу постановление администрации Новохоперского муниципального района от 23.10.2013 года № 620 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Новохоперского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Воронежской области от 31.12.2003 г. №74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области».
          5.Руководителю аппарата администрации Новохоперского муниципального района (Вовняков П.П.) ежемесячно давать поручения должностным лицам администрации Новохоперского муниципального района, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Воронежской области от 31.12.2003 г. № 74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области», о проведении проверок по исполнению данного Закона.
          6. Начальнику отдела организационно-кадровой и контрольной работы администрации Новохоперского муниципального района (Дьяченко Н.М.) внести изменения в должностные Инструкции:   начальника отдела по ГОЧС, экологии и взаимодействию с правоохранительными органами администрации  Новохоперского муниципального района (Махотин Д.Н.), дополнительно вменив ему обязанность по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных ст.ст. 24.2,46-48 Закона Воронежской области; начальника  отдела реализации целевых программ и развития коммунального хозяйства администрации Новохоперского муниципального района (Шевела Д.А.), дополнительно вменив  ему обязанность по составлению протоколов об административном правонарушении, предусмотренном ст. 24.2 Закона Воронежской области.

          7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Новохоперского муниципального района Вовнякова П.П.
Глава администрации муниципального района
          В.Т. Петров

Приложение 1

к постановлению администрации  Новохоперского муниципального района

                                                                                                                     от «01»  июля  2014г. №373
С О С Т А В

административной комиссии администрации

Новохоперского муниципального района

	1. Бабаев

Евгений Савельевич

- старший инспектор МКУ «Информационно-консультационный центр», председатель административной комиссии (по согласованию).

2. Юдин

Сергей Александрович

- начальник отдела правовой работы администрации Новохоперского муниципального района, заместитель председателя административной комиссии

3. Алферова Наталья Викторовна

- ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии администрации Новохоперского муниципального района

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

4. Некрылов

Виталий Владимирович

- заместитель начальника  отдела МВД России по Новохоперскому району – начальник полиции

(по согласованию)

5. Черкунова

Майя Константиновна

- генеральный директор ОАО «Новохоперскхлеб»

(по согласованию)

6. Дьяченко

Андрей Александрович

- старший инспектор по охране окружающей среды и природных ресурсов отдела по ГОЧС, экологии и взаимодействию с правоохранительными органами администрации Новохоперского муниципального района.

7. Мотаев Сергей Владимирович

- старший инспектор администрации городского поселения – город Новохоперск  по развитию территорий  р.п. Новохоперский (по согласованию).

8. Пащенко Анна Александровна

-инспектор по исполнению административного законодательства направления по исполнению административного законодательства отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новохоперскому району Воронежской области (по согласованию)

9. Дорожкин

Олег Вячеславович

- уличком улицы Ленинградская пос.Новохоперский Новохоперского муниципального района.

(по согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации  Новохоперского муниципального района

от  «01»  июля  2014г. №373
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Новохоперского муниципального района, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Воронежской области

от 31.12.2003г. № 74 – ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской

области» (далее Закон).

	1. Махотин

 Дмитрий Николаевич

- начальник отдела по ГОЧС, экологии и  взаимодействию с правоохранительными органами                                                                       администрации  Новохоперского муниципального района ст.ст.18.1,18.2,18.3,18.4,24.2, 33,33.1, 37.1-37.6, 41, 44, 44.2-44.4, 44.8, 46-48, 46-48, 50.10-50.13 Закона.

2. Бондаренко

Александр Владимирович

- начальник отдела по физической культуре и спорту администрации Новохоперского муниципального района – ст.20.3, 24.3, 33, 33.1 Закона

3. Гусева

Елена Николаевна

- начальник отдела финансов администрации Новохоперского муниципального района – ст.ст. 25, 27 Закона
4. Шевела

 Дмитрий Анатольевич

– начальник  отдела реализации целевых программ и развития коммунального хозяйства администрации Новохоперского муниципального района – ст. ст. 18, 24.2, 24.6, 33, 33.1,  37.1-37.6, 39-41, 46-48, 50 Закона.

5.Колесников

Николай Владимирович

- начальник отдела экономико – инвестиционного развития администрации Новохоперского муниципального района – ст.ст. 15-17, 25,27 Закона.

6. Мульганов Александр

 Михайлович

- начальник сектора архитектурной и градостроительной деятельности администрации Новохоперского муниципального района – главный архитектор района – ст.ст. 33,33.1,37.1-37.4,39,41 Закона.

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОХОПЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июля 2014 г. № 388
        г.Новохоперск

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального района

от 25.12.2012г. № 736 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы

«Стимулирование развития жилищного строительства в Новохоперском муниципальном районе

Воронежской области на 2013-2015 годы»

Рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 18.06.2014г. №19-62/1409042П
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 25.12.2012г. №736 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Новохоперском муниципальном районе Воронежской области на 2013-2015 годы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.И. Рыженина.

Глава администрации муниципального района

   В.Т. Петров

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОХОПЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июля 2014 г. № 389
        г.Новохоперск

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального района

от 20.12.2012г. № 720 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Новохоперского муниципального

района на период 2013-2015 годов»

Рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 18.06.2014г. №19-62/1409043П
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 20.12.2012г. №720 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новохоперского муниципального района на период 2013-2015 годов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района
П.П. Вовнякова.

Глава администрации муниципального района

               В.Т. Петров

УЧРЕДИТЕЛЬ: Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

ТИРАЖ: 75 экземпляров

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохоперского муниципального района Воронежской области; г. Новохоперск, ул. Советская, 14,

тел. 3-11-12

ОТВЕТСТВЕННЫЙ  ЗА ВЫПУСК: Махотин А.Ф.

03

июля

2014 г.

№ 20

PAGE
1